

Svar på skriftligt spörsmål SSS 813/2020 rd

Svar på skriftligt spörsmål om renskötarnas rättigheter att utöva jämlik och jämställd näringsverksamhet och till rejäl vikariepraxis

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 813/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Iiris Suomela/ gröna m.fl.:

Hur avser regeringen främja att lagen om vikariehjälp för renskötare (1238/2014) revideras så att den respekterar renskötarna på ett jämlikt sätt i förhållande till övriga näringar som ska anses vara former av lantbruk och

hur avser regeringen säkerställa att de obetalda ersättningarna för vikariehjälp för år 2019 blir vederbörligen betalda?

Som svar på denna fråga anför jag följande:

Frågor i anslutning till vikariehjälp för renskötare har behandlats i en förhandling i enlighet med sametingslagen mellan social- och hälsovårdsministeriet och sametinget i september 2020 och behandlingen av ärendet har fortsatt i november 2020 på förhandlingsdagarna för sameärenden som justitieministeriet organiserat.

Renskötarnas rätt till vikariehjälp och den bundenhet som hör till arbetet är annorlunda i jämförelse med exempelvis de husdjursgårdar som idkar mjölkproduktion. När lagen om vikariehjälp för renskötare stiftades för sex år sedan begränsades rätten till vikariehjälp till att gälla arbetsförmåga orsakad av sjukdom och olycksfall.

I enlighet med kapitel 3.6 i regeringsprogrammet Ett rättvist, jämlikt och inkluderande Finland bereds i social- och hälsovårdsministeriet en revidering av lagstiftningen om avbytjänster inom denna regeringsperiod. Regeringsprogrammet innehåller inte planer på att utöka nuvarande förmåner i samband med revideringen.

År 2020 höjdes det maximala antalet timmar med vikariehjälp för renskötare som ersätts till 200 timmar genom social- och hälsovårdsministeriets förordning 5.11. Regeringen har även föreslagit tilläggsfinansiering för renskötarnas vikariehjälp i det sjunde tilläggsbudgetförslaget 2020, genom vilken ersättningarna för vikariehjälp som hänför sig till 2019 kan betalas.

Helsingfors 16.11.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru